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Na południe od Szczecina znajduje się wyjąt-
kowo malownicze miejsce, położone w woje-
wództwie zachodniopomorskim, w powiecie 
pyrzyckim – Ogród Dendrologiczny w Przele-
wicach. 
Powstał na początku XIX w. jako przypałacowy 
park. Przepiękny teren na obszarze ponad 30 ha 
jest idealnym miejscem do wypoczynku w oto-
czeniu rzadkich okazów drzew i krzewów. To wła-
śnie w tym miejscu można zobaczyć egzotyczne 
rośliny znane z bajkowych opowieści czy filmów. 
Tu w otoczeniu dziewiętnastowiecznego pałacu 
spacerują pawie, które niewątpliwie są atrakcją 
przelewickiego ogrodu. 
Zasoby ogrodu to około 1300 gatunków drzew, 
krzewów i roślin zielonych, prezentowanych w sied-
miu zasadniczych zespołach florystycznych oraz sie-
demnastu sekcjach. Określenia zespołów: japoński, 
wrzosowy, śródleśny, świerkowy, źródlany, kwietny 
i zimozielony, wyrażają specyficzny charakter kom-
pleksu. W kolekcji znajduje się wiele okazów roślin 
chronionych występujących na terenie parku natu-
ralnie (cis i bluszcz) oraz introdukowanych (wicio-
krzew pomorski, sosna limba, sosna kosodrzewina, 
jarząb brekinia, wawrzynek wilczełyko). Tu zoba-
czysz rośliny rzadkie i chronione. Najstarsze zadrze-
wienia Arboretum Przelewickiego  liczą 180-250 lat.  
Bogata kolekcja drzew i krzewów  ze strefy klimatu 
umiarkowanego całego świata jest niespotykaną na 
tym obszarze atrakcją, która co roku przyciąga tysią-
ce turystów. 
Z końcem lutego 2021 r. gmina Przelewice przeka-
zała samorządowi województwa zachodniopomor-
skiego zabytkowy kompleks o powierzchni  ponad 

57 ha. Poza Ogrodem Dendrologicznym w jego 
skład wchodzi: pałac (utrzymany w formach palla-
diańskiego klasycyzmu) oranżeria oraz zabytkowy 
zespół folwarczny.  
Powstała Instytucja Ogrody Przelewice – Za-
chodniopomorskie Centrum Kultury Obszarów 
Wiejskich i Edukacji Ekologicznej, której misją jest 
przede wszystkim przywrócenie walorów ogrodu, 
pielęgnowanie tradycji wsi zachodniopomorskiej, 
połączonej z promocją wiedzy na temat szacunku 
do natury oraz zbalansowanego współistnienia 
człowieka ze środowiskiem naturalnym. Ważnym 
elementem działalności Centrum jest popularyza-
cja kultury ekologicznej. 
Instytucja prężnie funkcjonuje od marca 2021 r., 
a organizowane wydarzenia cieszą się dużym zain-
teresowaniem. Na terenie Ogrodów Przelewice od-
bywają się liczne koncerty, gry terenowe połączone 
z zajęciami edukacyjnymi, dożynki wojewódzkie 
i dni pszczelarza. W ogrodzie nie brakuje plenerów 
malarskich i fotograficznych. W pałacu eksponowa-
ne są wystawy, prowadzone są również różnego ro-
dzaju warsztaty, turnieje tańca, pikniki. Z sukcesem 
organizujemy takie wyjątkowe wydarzenia jak Noc 
Bajek czy Festiwal Tradycji Pomorza Zachodniego. 
Prezentujemy Państwu pierwszy Biuletyn infor-
macyjny Ogrodów Przelewice, w którym opo-
wiemy o Festiwalu Tradycji Pomorza Zachod-
niego oraz naszych planach na przyszłość. 

Zapraszam do odwiedzania Ogrodów Przelewice

Zygmunt Siarkiewicz
Dyrektor Ogrodów Przelewice 

O nas...

Teksty: Ogrody Przelewice, Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
Zdjęcia: Archiwum Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, Archiwum Ogrodów Przelewice, Rafał Remont 

Opracowanie graficzne, skład: Urząd Marszalkowski Województwa Zachodniopomorskiego, Justyna Pilińska
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Pomorze Zachodnie to region o ponadprzeciętnej 
atrakcyjności – turystycznej, kulturalnej i kulinarnej. 

Jego bogactwo tworzą skarby natury i wyjątkowi ludzie. 
Ich pasja, ich praca, ich talenty i dokonania. Budują wspól-

ną lepszą przyszłość, szanując historię i tradycję, pielęgnu-
jąc kulturę ludową i dziedzictwo kulinarne.

Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego rozwija ten natu-
ralny potencjał, realizując ciekawe inicjatywy społeczne i gospo-

darcze, aktywizując wspólnoty lokalne, promując regionalne atrak-
cje. U nas nie można się nudzić! Festiwale, wystawy, konkursy i wiele 

innych wydarzeń są doskonałą okazją, aby zachwycić się  Pomorzem 
Zachodnim  i zostać  tu na dłużej. 

Jednym z takich wydarzeń był Festiwal Tradycji Pomorza Zachodniego, któ-
ry odbył się 14 -15 maja 2022 r. w Ogrodach Przelewice – Zachodniopomor-

skim Centrum Kultury Obszarów Wiejskich i Edukacji Ekologicznej. Miejscu 
z fascynującą historią i zachwycającą przyrodą.

Podczas Festiwalu Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego wyróżnił najbar-
dziej aktywnych zachodniopomorskich sołtysów, a trzech z nich otrzymało tytuł Soł-

tysa Roku 2022. To właśnie sołtyski i sołtysi kształtują wizerunek polskiej wsi i tworzą 
samorządność. Jej najpiękniejsze, najwartościowsze fundamenty.

Zapraszam do lektury

Olgierd Geblewicz

Marszałek Województwa
 Zachodniopomorskiego 
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odbył się w dniach 14-15 maja 2022 r. 
w przepięknej scenerii Ogrodu Dendrolo-
gicznego w Przelewicach. 
Główną ideą festiwalu była szeroko pojęta 
prezentacja oraz promocja regionu poprzez 
upowszechnianie bogactwa turystycznego 
i  kulturowego oraz kultywowanie tradycji 
kulinarnych, rękodzieła i  rzemiosła.  Festi-
wal miał  również na celu pobudzenie ak-
tywności mieszkańców  regionu, otwartych 
na innowacje i projekty integrujące zachod-
niopomorską społeczność. Był doskonałą 
okazją do tego, żeby poznać zachodnio-
pomorskie smaki, rozkoszować się zachod-
niopomorską tradycyjną kulturą i zapoznać 
się z imponującym rękodziełem. Dwa dni 
Festiwalu wypełnione były muzyką, tań-
cem i radością. W powietrzu roztaczał się 
zapach przygotowywanych na bieżąco po-
traw, KGW raczyły gości pysznymi lokalny-
mi potrawami, lokalni producenci prezen-
towali swoje wyroby. Gry dla całych rodzin, 
strefy animacji dla dzieci, to tylko nieliczne 
atrakcje, z jakich  można było skorzystać 
w trakcie Festiwalu. Na kolejnych stronach 
przedstawimy kilka z atrakcji jakie odbyły 
się w trakcie I Festiwalu Tradycji Pomorza 
Zachodniego.

FESTIWAL TRADYCJI 
POMORZA ZACHODNIEGO
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Podczas Festiwalu odbyła się pierwsza edycja Konkursu Kulinarnego skierowanego do 
Kół Gospodyń Wiejskich, stowarzyszeń i zorganizowanych grup sołeckich z terenu wo-
jewództwa zachodniopomorskiego. 

Celem konkursu była:
• popularyzacja dziedzictwa kulinarnego Pomorza Zachodniego oraz regionalnej kuchni 

opartej  na lokalnych, tradycyjnych i regionalnych produktach żywnościowych,
• prezentacja dorobku i tradycji kulinarnych Kół Gospodyń Wiejskich,
• aktywizacja środowisk wiejskich w oparciu o lokalne zwyczaje i umiejętności,
• promowanie i stymulowanie wykorzystania zasobów lokalnej, tradycyjnej i re-

gionalnej żywności,
• identyfikacja regionalnego dziedzictwa kulinarnego, które może służyć do 

budowy produktu turystycznego i marki regionu,
• poszukiwanie produktów/potraw, które mogłyby zostać wpisane na Listę Pro-

duktów Tradycyjnych prowadzoną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Do konkursu zgłosiło się  47 ekip, których zadaniem było przygotowa-
nie „na żywo” menu konkursowego w dwóch kategoriach do wyboru:  
I – zupa i przystawka lub danie główne, II –  deser lub wypiek. Jury oce-
niało walory smakowe, wygląd potrawy, związek dania z regionem 
i jego tradycjami oraz zastosowanie produktów z województwa za-
chodniopomorskiego, wpisanych na Listę Produktów Tradycyjnych 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wśród przygotowywanych 
potraw były m.in. „Kluski z dziurką z polędwiczką w sosie boro-
wikowym”, „Pstrąg palce lizać”, „Kaczka na wypasie w doboro-
wym towarzystwie” czy „Miodownik”. W kategorii pierwszej 
zwyciężyło KGW Sikoreczki, Kowańcz. Danie, które skradło 
serca jurorów, to „Topinambur na boczku w dwóch sosach”. 
W kategorii drugiej bezkonkurencyjne okazało się KGW 
z Dolic z popisowym „Tortem weselnym z fasoli z orzeł-
kiem”. Laureaci konkursu otrzymali nagrody pieniężne. 

Konkurs Tradycji Kulinarnych 
POMORZA ZACHODNIEGO
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Gala Sołtysa i konkurs 
SOŁTYS ROKU 2022

W ramach Festiwalu odbyła się uroczysta Gala Sołtysa, w trakcie 
której w uznaniu zasług dla rozwoju Pomorza Zachodniego Za-

rząd Województwa Zachodniopomorskiego nadał najwyższe re-
gionalne odznaczenia złotą Odznakę Honorową Gryfa Zachodnio-

pomorskiego Paniom Sołtyskom i Panom Sołtysom:  Władysławowi 
Bulerze, Heronimowi Cierpiszowi, Wandzie Domańskiej, Zofii Hlek, 

Andrzejowi Janczyszynowi, Zofii Jezierskiej-Baumgardt, Tadeuszowi 
Kanasowi, Antoniemu Kużelowi, Waldemarowi Lisikowi, Kazimierzowi 

Rajchelowi, Krzysztofowi Siwkowi, Marii Skowrońskiej, Tadeuszowi Sło-
mińskiemu, Józefowi Tuzowi. Wszystkim odznaczonym jeszcze raz ser-

decznie GRATULUJEMY!

Podczas Gali Sołtysa rozstrzygnięto również dziesiątą edycję konkursu Zarzą-
du Województwa Zachodniopomorskiego pn. Sołtys Roku 2022. Sołtys odgrywa 

bardzo istotną rolę w budowaniu wizerunku i tradycji wsi. Jest inspiratorem i ani-
matorem podejmowanych przez sołectwo działań. Wokół niego skupia się życie 

kulturalne i społeczne. Sołtys jest naturalnym liderem lokalnych społeczności nie tyl-
ko z racji pełnionej funkcji. Z  jednej strony jego uprzednie zaangażowanie społeczne  

powoduje, że zostaje wybrany na sołtysa, z drugiej – kapitał zaufania, jaki w ten sposób 
zdobywa, pozwala mu działać w szerokim zakresie. Sołtys reprezentuje sołectwo na ze-

wnątrz, zwołuje zebrania wiejskie, współpracuje z radą gminy przy realizacji wyznaczo-
nych zadań, aktywizując przy tym mieszkańców.  W zakresie ustalonym przez radę gminy 

dokonuje poboru podatków rolnego i leśnego, uczestniczy w sesjach rady gminy, a także 
w pracach jej organów oraz zobowiązany jest brać udział w posiedzeniach komisji rady gmi-

ny, jeśli rozpatrywane są sprawy sołectwa. 

Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego, doceniając rolę jaką w swoich małych ojczyznach 
pełnią sołtysi, podjął decyzję o cyklicznej organizacji konkursu. Celem konkursu jest promowanie 

najbardziej aktywnych sołtysów, którzy pracują na rzecz społeczności lokalnej. Od dziesięciu lat do 
konkursu zgłaszają się setki  sołtysów działający na terenie województwa zachodniopomorskiego, 

spośród których wybierana jest finałowa trójka. 
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1. Emilia Wołoszyn – sołtys sołectwa Kowańcz, gm. Karlino, 

2. Michał Olejniczak –  sołtys sołectwa Siemczyno, gm. Czaplinek, 

3. Stanisław Mączka –  sołtys sołectwa Międzywodzie, gm. Dziwnów,

Tegoroczna edycja konkursu była wyjątkowa z uwagi na jubileusz 
dziesięciolecia. Z uwagi na to Zarząd Województwa Zachodnio-
pomorskiego, oprócz finałowej trójki, dodatkowo wyróżnił dwu-
dziestu sołtysów aktywnie działających na rzecz swoich sołectw: 

1. Iwona Haśkiewicz – sołectwo Kowalki, gm. Tychowo.

2. Krystyna Byczkiewicz –  sołectwo Górzno, gm. Bierzwnik.

3. Patrycja Tułaza – sołectwo Chłopowo, gm. Krzęcin. 

4. Jerzy Kubicki – sołectwo Karsk, gm. Nowogard.

5. Danuta Kowalczyk – sołectwo Komarowo, gm. Goleniów.

6. Beata Retmańczyk – sołectwo Zagórce, gm. Maszewo.

7. Anna Pastuła – sołectwo Goszków, gm. Mieszkowice.

8. Piotr Paczkowski – sołectwo Binowo, gm. Stare Czarnowo.

9. Arkadiusz Czuba-Kosior – sołectwo Skoszewo, gm. Wolin.

10. Olga Sroka – sołectwo Ustronie Morskie, gm. Ustronie Morskie.

11. Justyna Baranowicz – sołectwo Różańsko, gm. Dębno.

12. Tomasz Andrzejewski – sołectwo Brzózki, gm. Nowe Warpno.

13. Żaneta Mrówczyńska – sołectwo Przywodzie, gm. Pyrzyce.

14. Teresa Suliga – sołectwo Warnice, gm. Warnice.

15. Stanisław Motykowski – sołectwo Noskowo, gm. Sławno. 

16. Krzysztof Kowalczyk – sołectwo Tolcz, gm. Stara Dąbrowa.

17. Jacek Boczek  - sołectwo Sępolno Wielkie, gm. Biały Bór.

18. Adam Górski  - sołectwo Lekowo, gm. Świdwin.

19. Gabriela Adamska  -  sołectwo Popielewo, gm. Połczyn-Zdrój.

20. Jolanta Wilk – sołectwo Rusinowo, gm. Tuczno. 

Laureaci konkursu otrzymali nagrody finansowe oraz tytuł  
Sołtys Roku 2022. Wyróżnieni otrzymali nagrody finansowe. 

SOŁTYS ROKU 2022
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Festiwal Tradycji Pomorza Zachodniego nie mógł 
się obejść bez produktów tradycyjnych, regio-
nalnych i lokalnych. W specjalnie utworzonej stre-
fie pn. „Aleja Zachodniopomorskie Smaki – produk-
ty tradycyjne Pomorza Zachodniego”  można było 
kupić wyśmienite produkty – wpisane na Listę Pro-
duktów Tradycyjnych, prowadzoną przez Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz produkty regionalne 
i lokalne, m.in.: paprykarz dziwnowski i wyroby ryb-
ne – ryby z Wyspy Wolin, miody Pojezierza Draw-
skiego – Pasieka „Maja” R.K Bonadruk, kołobrzeskie 
piwo Colberg – Kołobrzeska Fabryka Piwa, zakwas 
buraczany z Dębna – Aneta i Stanisław Dobropolscy, 
miody Puszczy Barlineckiej – Pasieka „Medus”, prze-
twory warzywne i owocowe – Gospodarstwo Rolne 
Leszek i Agnieszka Jager,  oraz wina i nalewki – Ko-
mandoria Chwarszczany Tomasz Osak. 
Produkty tradycyjne to takie, których  jakość lub wy-
jątkowe cechy i właściwości wynikają ze stosowania 
tradycyjnych metod produkcji. Stanowią element 
dziedzictwa kulturowego regionu, w którym są wy-
twarzane oraz stanowią element tożsamości spo-
łeczności lokalnej. 

Przygoda z produktami tradycyjnymi, regionalnymi 
i lokalnymi nie kończyła się na konkursie kulinarnym 
i w Alei Zachodniopomorskich Smaków.  Dodatkową 
atrakcją był pokaz przeprowadzony przez mistrza 
kuchni Roberta Bochenko. Polegał on na przygoto-
waniu w ogromnej patelni paprykarza szczecińskie-
go z ogórkiem kołobrzeskim i chlebem szczecińskim. 
W kolejce po wyśmienitą przekąskę ustawiły się tłu-
my fanów paprykarza. 

Aleja Zachodniopomorskie Smaki  
– produkty tradycyjne Pomorza Zachodniego
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Na festiwalowej scenie w sobotę rozbrzmiewały tańce i śpiewy reprezentujące różne gatunki muzyczne  
oraz różne zespoły taneczne i śpiewacze naszego województwa. Podczas Festiwalu wystąpili:  Zespół Pieśni i Tańca 
Pyrzyce, Zespół Śpiewające Golczewo, Fabryka Tańca Barlinek, Zespół Śpiewaczy Dąbrówka, Zespół Śpiewaczy Dygo-
wanie, Zespół Wokalny Kalimera, Zespół Biesiada Warnice, Zespół Folklorystyczny Jutrzenka Przelewice, Zespół Śpie-
waczy Reczanie, Studio Piosenki przy GCK Dolice, Warsztaty gitarowe przy GCK Dolice. Występująca jako ostatnia 
Kapela KULMA BAND, śpiewająca covery zespołu MAANAM, rozgrzała publiczność oczekującą na koncert gwiazdy 
wieczoru – zespół FEEL. Pod festiwalową sceną tysiące uczestników bawiło się przy muzyce do późnych godzin 
wieczornych.

W drugim dniu Festiwalu na scenie głównej odbył się Pierwszy Przegląd Zespołów i Kapel Ludowych z tere-
nu województwa, który zwieńczony został występem laureatów: I miejsce – Kapela Ludowa Pyrzyczanie,  
II miejsce – Zespół Folklorystyczny Kalina z Kobylanki, III miejsce – Kapela Ludowa SWATY. Nagrodę specjal-
ną im. śp. Profesora Matławskiego otrzymał Zespół Ludowy STAWNIANKI.  Podczas przeglądu odbyły się 
także warsztaty muzyczne prowadzone przez zaproszonych specjalnie jurorów – Kapelę Karpati.

FESTIWALOWA SCENA
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Utworzone przez partnerów międzynarodowe-
go projektu współpracy pn. „Marka turystyczna 
– sieć EKOMUZEA” Stowarzyszenie WIR Wiejska 
Inicjatywa Rozwoju ze Stargardu, Stowarzysze-
nie Lider Pojezierza z Barlinka, Stowarzyszenie 
Zielona Dolina Odry i Warty z Górzycy, Stowa-
rzyszenie LGD Zielone Światło z Krosna Odrzań-
skiego. Gościnnie uczestnikami miasteczka były 
LGD; Szanse Bezdroży Gmin Powiatu Goleniow-
skiego, DIROW, Siła w Grupie. 
Partnerzy projektu zaprezentowali elementy z pa-
kietów turystycznych w postaci wyrobów, produk-
tów firm, które otrzymały wsparcie w ramach środ-
ków unijnych na działania takie jak podejmowanie 
działalności gospodarczej, granty. Wśród wystaw-
ców byli przedsiębiorcy, Koła Gospodyń Wiejskich, 
organizacje pozarządowe, a także nowi miesz-
kańcy naszego obszaru, Panie z Ukrainy z bardzo 
smacznymi ukraińskimi potrawami.

W Przelewicach prezentowane były poszczególne 
elementy zrealizowanego projektu współpracy pn. 
„Budowa trasy megalitycznej – Wrota czasu”, który 
wpisuje się w obecnie realizowany projekt współ-
pracy, a w nim pakiet pn. „Dawne dzieje i pradzie-
je”. Zaprezentowano również pakiety turystyczne 
„Parki, drzewa, lasy” oraz „Rzemiosł dawnych ślad”. 
Swoje stoisko przygotowało Stowarzyszenie Mi-
łośników Kolei Wąskotorowych SEMAFOR, które 
zapraszało odwiedzających do Ińskiej Izby Pamięci 
i jednocześnie promowało kolejny wspólny pakiet 
turystyczny pn. „Czar Pary”.

Na osłodę w naszym miasteczku można było 
skosztować deserów lodowych (Lody Markowe 
z Barlinka). Desery miały nazwy jak opisane powy-
żej pakiety turystyczne. 

Ireneusz Kostka 

Miasteczko dobrych praktyk LGD
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INNE FESTIWALOWE ATRAKCJE

Festiwal Tradycji Pomorza Zachodniego obfitował w liczne 
atrakcje skierowane do wszystkich mieszkańców regionu. 
Zarówno ci najmłodsi, jak i starsi mogli znaleźć coś dla siebie. 
Zaangażowane w organizację Festiwalu były liczne instytucje 
związane z Pomorzem Zachodnim. Teatr Lalek Pleciuga przy-
gotował dla dzieci spektakl muzyczny pt. „ALE NUMER! Czyli 
Pleciuga śpiewająco”. Teatr Polski bawił naszych gości spek-
taklem pt. „Trzy kwadranse”. Muzeum Narodowe w Szczecinie 
przygotowało wystawę  „Mannehein – cykl obrazów rodziny 
Borsigów”, z kolei sołectwo Milęcin zaprezentowało wystawę 
fotograficzną Zabytki Mielęcina. Pokaz historii kolejarstwa 
przygotowany przez Stowarzyszenie Miłośników Kolei Wą-
skotorowych SEMAFOR w Ińsku, atrakcje przygotowane przez 
Polski Związek Łowiecki Zarząd Okręgowy Szczecin, pokazy 
sprzętu strażackiego OSP powiatu pyrzyckiego, gry i konkur-
sy przygotowane przez Zespół Parków Krajobrazowych Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego, ekowarsztaty, park zabaw 
i animacji, wesołe karuzele, zwiedzanie Oranżerii oraz Ogrodu 
Dendrologicznego cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. 

Drugiego dnia Festiwalu została zorganizowana gra tereno-
wa dla rodzin z dziećmi. Celem gry była aktywizacja rodzin 
do wspólnej zabawy na łonie natury, wykorzystanie walorów 
Ogrodu Dendrologicznego oraz poznanie najważniejszych 
okazów znajdujących się w przelewickim arboretum. Gra 
prowadziła uczestników przez największe atrakcje ogrodu 
– Ogród Japoński, Źródlisko, Trzy Stawy, Ogród Skalny oraz 
Oranżerię z wystawą chaty z okresu neolitu oraz wystawą fo-
tografii „Dotyk Przemijania” (prace z pleneru fotograficznego 
GTF – wiosna 2021 Ogrody Przelewice). Rodziny miały za za-
danie przejść stacje zgodnie z otrzymaną mapą ogrodu oraz 
prawidłowo rozwiązać zadania, np. odnaleźć konkretne ga-
tunki roślin znajdujących się w ogrodzie. Festiwalowa niedzie-
la była również Dniem Niezapominajki. Niezapominajka jako 
symbol pamięci została przekazana uczestnikom gry, do jej 

samodzielnego posiania i dbałości o nią we własnym domu/
ogrodzie.  W grze uczestniczyło 71 rodzin, w tym 136 dzieci. 

Dla uczestników, którzy pokonali grę, przygotowane zostały 
upominki reklamowe Ogrodów Przelewice oraz Pomorza Za-
chodniego, w postaci m.in. kolorowanek, magnesów, długo-
pisów, gier edukacyjnych, kredek, bidonów itp. Na szczegól-
ne wyróżnienie za pokonanie trasy zasługuje Alicja z zespołu 
Szczecinianie, a także drużyna Juli, Olka i Nel oraz Szkraby. 
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FESTIWAL  NA  FOTOGRAFII
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Dziękujemy Państwu
za udział w wydarzeniu!

ORGANIZATORZY 
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XXI KONKURS PN. „NASZE KULINARNE DZIEDZICTWO–SMAKI REGIONÓW” 
W ramach kultywowania tradycji kulinarnych Pomorza Zachodniego  27 sierpnia 2022 r. 
w Ogrodach Przelewice – Zachodniopomorskim Centrum Kultury Obszarów Wiejskich i Edukacji Ekologicz-
nej odbędzie się finał wojewódzki XXI edycji konkursu pn. „Nasze Kulinarne Dziedzictwo Smaki–Regionów”. 
Jest to ogólnopolski konkurs, którego głównym organizatorem jest Polska Izba Produktu Regionalnego 
i Lokalnego w Warszawie. Głównym celem konkursu jest identyfikacja i gromadzenie wiedzy o orygi-
nalnych regionalnych produktach żywnościowych, wytwarzanych w gospodarstwach i przez  lokal-
nych rzemieślników, które są charakterystyczne dla regionu, i mogą stać się jego wizytówką. 
W konkursie może wziąć udział każdy, kto przedstawi produkt związany z określonym obszarem 
geograficznym, wyróżniający się specyficznymi cechami, wytwarzany w małej skali, tradycyjny-
mi metodami, wywodzący się z tradycji kultywowanych w danym regionie zwyczajów  i znany 
w okolicy, w której jest wytwarzany. 
Do zdobycia są nagrody rzeczowe oraz nominacja do nagrody honorowej „Perła 2022”. Krajo-
wy finał konkursu, w formie uroczystości wręczenia statuetki „Perły”, odbędzie się 25 wrze-
śnia br. podczas Międzynarodowych Targów Smaki Regionów  w Poznaniu.

DOŻYNKI WOJEWÓDZKIE 
Dożynki to święto plonów, zakończenia żniw i prac polowych. To również święto 
wszystkich rolników i osób pracujących na roli, niosące zasłużony odpoczynek od 
ciężkiej rolniczej pracy. Na tegoroczne dożynki wojewódzkie zapraszamy 24 oraz 
25 września do Ogrodów Przelewice.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA: 

www.wzp.pl
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NOC BAJEK 
Noc Bajek to wyjątkowe wydarzenie realizowane na terenie Ogrodu Dendrologicznego. 

W trakcie wydarzenia przenosimy się do niezwykłego świata bajek i baśni. Na trzech sce-
nach przedsawiamy wiele ciekawych i atrakcyjnych  animacji  dla najmłodszych. Całe wy-

darzenie skąpane jest w wyjątkowej oprawie świetlnej, której wszystkie elementy wykona-
no z wysoką dbałością o szczegóły. Każda edycja jest niezwykła, ma inny motyw przewodni, 

kusi blaskiem i niesamowitą grą świateł. Najbliższa edycja Nocy Bajek już 03 września. 

EDUKACJA EKOLOGICZNA 
Ogród Dendrologiczny z bogatą kolekcją drzew, krzewów, ziół i roślin zielonych, stawy oraz zespół 

pałacowo – folwarczny stanowią wymarzoną bazę zajęć terenowych. Zapraszamy dzieci, młodzież 
szkolną, grupy zorganizowane oraz klientów indywidulanych do organizacji zajęć edukacyjnych 

w Ogrodach Przelewice. Aktualnie w ofercie: wycieczki z elementami gry terenowej, gra tere-
nowa dla młodzieży z wykorzystaniem mapy – gra na orientację, warsztat „Poznajemy życie 

pszczół”, warsztaty w „Pracowni ceramicznej Gliniany Kogucik” oraz wycieczka z przewodni-
kiem. Naszą ofertę stale poszerzamy i dostosowujemy do potrzeb odbiorców. 

KONCERTY I WYSTAWY 
Nasze sale palcowe oraz scena, ulokowana na terenie folwarku, stanowią ideal-

ne miejsce do organizacji koncertów i różnego rodzaju wystaw. Występują u nas 
artyści prezentujący różnorakie gatunki i style muzyczne, organizujemy wystawy  

oraz plenery malarskie i fotograficzne. 

OFERTA OGRODÓW PRZELEWICE


